
Copia 

 

Comune di Vanzone Con San Carlo 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 4 DEL 28/11/2023 
OGGETTO: 

INDIZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI "OPERAIO" - AREA DEGLI 
OPERATORI  ESPERTI DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019/2021 
 
             

 
L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Premesso che con la deliberazione di Giunta Municipale n. 17/023è stato approvato il  : “Piano 

triennale del fabbisogno di personale 2023 - 2025 e piano delle assunzioni per l'anno 2023.” 

Considerato che con la succitata deliberazione della Giunta Comunale è stato previsto, nell’ambito 

della programmazione delle assunzioni a tempo indeterminato, il reclutamento, mediante concorso, di 

n.1  Operatore Esperto profilo di “Operaio” a tempo pieno e indeterminato; 

Dato atto che il Comune di Vanzone Con San Carlo ha inoltrato al Dipartimento della Funzione 

Pubblica U.P.P.A. la comunicazione di cui all'art. 34 bis del D.lgs. 30.03.2011 n. 165 e che il 

Dipartimento della Funzione Pubblica ha lasciato scadere il termine di cui all’art. 34 bis senza far 

pervenire alcuna risposta; 

Dato altresì atto che è stata preventivamente attivata la procedura di mobilità volontaria di cui all’art. 30 

del D. Lgs. n. 165/2001 (con esito negativo); 

Accertato che le facoltà assunzionali sono definite dal D.l. 30 aprile 2019 n. 34, “Decreto crescita”, che 

all’art. 33 c.2 prevede che, a decorrere dalla data che verrà individuata con apposito decreto attuativo, i 

Comuni potranno effettuare assunzioni di personale a tempo indeterminato entro il limite di una spesa 

complessiva per il personale dipendente (al lordo degli oneri riflessi) non superiore al valore soglia, 

definito come percentuale, anche differenziata per fascia demografica, delle entrate relative ai primi tre 

titoli risultanti dal rendiconto dell’anno precedente a quello in cui è prevista l’assunzione, che dovranno 

essere calcolate al netto delle entrate a destinazione vincolata e del Fondo Crediti Dubbia Esigibilità 

stanziato in Bilancio di Previsione;  

Visto pertanto il conseguente Decreto 17 marzo 2020 della Presidenza del consiglio dei ministri 

dipartimento della funzione pubblica, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 27.4.2020, secondo il quale 

ai sensi dell’art. 3 il Comune di Trontano rientra nella lett. e), come dimostrato dai seguenti conteggi:  

Ricordato che ai sensi dell’art. 4 il valore soglia di massima spesa del personale rispetto alle entrate 

correnti per il Comune di Vanzone Con San Carlo è pari al 29,50%;  



che il Comune di Vanzone Con San Carlo riporta un valore pari al 22,69%; 

Ritenuto, quindi, di procedere alla copertura del posto organico vacante in oggetto, attraverso procedura 

concorsuale pubblica per esami, ai sensi dell’art. 35 D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165. 

Visto il Bando di concorso, allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 

sostanziale. 

 

DETERMINA 

1. Di indire il concorso pubblico per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di 

“OPERATORE ESPERTO – OPERAIO CCNL Comparto Funzioni Locali 2019/2021; 

2. Di Approvare il bando pubblico ( All. A)  relativo alla suddetta procedura selettiva allegato alla 

presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

3. Di dare atto che le domande di partecipazione dovranno pervenire entro le ore 23:59 del trentesimo 

giorno dalla data di pubblicazione dell'avviso nel portale nazionale di reclutamento al sito :  

https://www.inpa.gov.it/ . 

4. Di dare, altresì, atto: - che con successivo provvedimento si provvederà alla nomina della 

Commissione Giudicatrice nel rispetto della normativa vigente ed in applicazione delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia e all’eventuale impegno della spesa per il compenso da 

corrispondere ai suoi componenti; 

5. Di disporre la pubblicazione all’albo pretorio on line e sulla home page del sito istituzionale, oltre 

che nell’apposita sotto sezione dedicata all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente” di cui 

al D.Lgs. n. 33/2013; 

6. Di trasmettere copia del bando di concorso alla rappresentanza sindacale unitaria (RSU) per 

opportuna informazione; 

7. Di dare atto che responsabile del procedimento è il Dott. Pierpaolo Nicolosi Segretario Comunale; 

 

 

Vanzone Con San Carlo lì 28/11/2023 

Il Segretario Comunale  

F.to Dott. Pierpaolo Nicolosi 



 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Vanzone Con San Carlo, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Lì 28/11/2023 Il Segretario Comunale 

DOTT. PIERPAOLO NICOLOSI 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 28/11/2023 al 13/12/2023. 
 
 
Vanzone Con San Carlo, lì 28/11/2023 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: DOTT. NICOLOSI PIERPAOLO 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                



 


